
cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
25

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41873

ORDEN ECD/1965/2018, de 30 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones para las Escuelas Municipales de Música, correspondientes al curso 
2017/2018.

Mediante la Orden ECD/1514/2018, de 27 de agosto, se convocan subvenciones para las 
Escuelas Municipales de Música, correspondientes al curso 2017/2018 (“Boletín Oficial de 
Aragón”, número 187, de 26 de septiembre de 2018).

La motivación de estas ayudas es la de contribuir al desarrollo de las actividades educa-
tivas competencia de las Escuelas Municipales de Música de Aragón.

De conformidad con la citada orden de convocatoria y siguiendo el procedimiento para la 
concesión de subvenciones que en ella se describe, se reúne la comisión de valoración, con 
fecha 24 de octubre de 2018, procediendo a realizar la evaluación de las solicitudes presen-
tadas y emitir informe en el que figura el resultado de la evaluación efectuada, en base a los 
criterios establecidos en el apartado séptimo de la antedicha orden.

El Director General de Planificación y Formación Profesional, a la vista del contenido del 
expediente y del informe de la comisión de valoración, formula la propuesta de resolución 
provisional con fecha 25 de octubre y, da traslado a los interesados a través de la publicación 
de la misma en la página web del Departamento, para cumplir con el trámite de audiencia, 
durante el plazo de 10 días.

Transcurrido el plazo indicado, se constata la presentación, con fecha 9 noviembre de 
2018, de alegaciones por parte del Ayuntamiento de Monreal del Campo.

De conformidad con lo indicado por la Comisión de valoración en su acta de fecha 24 de 
octubre de 2018, se convoca a la misma a una nueva reunión con el fin de estudiar y valorar 
las alegaciones presentadas e informar la emisión de la propuesta de resolución definitiva.

En base al nuevo informe emitido por la Comisión de Valoración, reunida al efecto el 15 de 
noviembre de 2018, en el que se estiman las alegaciones presentadas por el Ayuntamiento de 
Monreal del Campo, el órgano instructor emite la Propuesta de resolución definitiva, con la 
que se da por instruido el procedimiento y se procede a elevarla al órgano competente para 
resolver la convocatoria.

En consecuencia, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden ECD/1514/2018, de 27 de 
agosto y en uso de las competencias atribuidas en virtud del Decreto 314/2015, de 15 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Desestimar la solicitud del Ayuntamiento de Gotor, por no ser susceptible de 
ser beneficiario, al no cumplir lo indicado en el apartado segundo punto 1 de la Orden 
ECD/1514/2018, de 27 de agosto, de convocatoria de las subvenciones.

Segundo.— Estimar las alegaciones presentadas en el plazo de trámite de audiencia por 
el Ayuntamiento de Monreal del Campo.

Tercero.— Conceder las subvenciones relacionadas y por los importes que figuran en el 
anexo de la presente orden, a las entidades locales allí citadas, en el que se especifica la 
puntuación obtenida en cada caso, según los criterios objetivos de otorgamiento establecidos 
en el apartado séptimo de la orden de convocatoria, ascendiendo el importe total a 106.000 € 
(ciento seis mil euros), que serán financiados por el Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte del Gobierno de Aragón y serán abonados con cargo la aplicación presupuestaria 
G/18030/4224/460024/91002, del presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón de 
2018.

Cuarto.— Las entidades beneficiarias de estas ayudas deberán manifestar la aceptación 
de la subvención concedida mediante la presentación del anexo III de la orden de convoca-
toria, dirigido a la Dirección General de Planificación y Formación Profesional del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, en el plazo de 10 días desde 
la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de la presente resolución de concesión. De no 
recibirse la aceptación en el plazo señalado, se entenderá que renuncian a la misma.

Quinto.— Para el pago de la subvención las entidades beneficiarias, deberán presentar a 
la Dirección General de Planificación y Formación Profesional del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte la documentación justificativa prevista en el apartado undécimo de la 
orden de convocatoria, en el plazo de 10 dias hábiles desde la publicación en el “Boletín Ofi-
cial de Aragón”, de la presente orden de resolución.



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
25

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41874

Sexto.— La subvención se hará efectiva mediante transferencia bancaria, conforme a los 
criterios previstos en el apartado décimo de la Orden ECD/1514/2018, de 27 de agosto. A tal 
efecto, las entidades beneficiarias deberán estar dadas de alta de los datos identificativos y 
bancarios en el fichero de terceros de la contabilidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Séptimo.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo dispuesto en 
los artículos 9 y 52 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, también, 
según lo indicado en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la 
Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón, estarán obligados a suministrar a las 
entidades previstas en el artículo 4 de la citada ley, a las que se encuentren vinculados, previo 
requerimiento y en un plazo de quince días, toda la información necesaria para el cumpli-
miento por aquéllas de las obligaciones previstas en el Título II, además de a lo señalado en 
el apartado duodécimo de la orden de convocatoria y al resto de la legislación vigente en 
materia de subvenciones, debiendo someterse y colaborar en las actuaciones de control y 
comprobación que realicen tanto la Intervención General como el Tribunal de Cuentas y la 
Cámara de Cuentas de Aragón.

Octavo.— Esta orden se publicará, con efectos de notificación a los beneficiarios, en el 
“Boletín Oficial de Aragón”. Además, se publicará en la página web del Departamento de Edu-
cación, Cultura y Deporte y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Noveno.— Contra la presente orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse di-
rectamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa”, 
sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

No obstante, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, las entidades locales podrán formular requerimiento previo dirigido a la Consejera de 
Educación, Cultura y Deporte en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de publica-
ción en el “Boletín Oficial de Aragón”, de la presente orden.

Zaragoza, 30 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

81
21

10
25

11/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 238

41875

PRS E2- F 01 

ANEXO 

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS 

ENTIDAD PUNTUACIÓN 
TOTAL 

TOTAL IMPORTE 
CONCEDIDO 

AYUNTAMIENTO DE AÍNSA-SOBRARBE 90,00  3.959,29 € 
AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ 138,50 5.284,58 € 
AYUNTAMIENTO DE ALCORISA 50,00 2.866,27 € 
AYUNTAMIENTO DE ALTORRICÓN 45,00 2.729,65 € 
AYUNTAMIENTO DE  BARBASTRO 136,50 5.229,93 € 
AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR 168,00 6.090,68 € 
AYUNTAMIENTO DE CALACEITE 51,50 2.907,26 € 
AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD 195,00 6.828,47 € 
AYUNTAMIENTO DE DAROCA 96,00 4.123,25 € 
AYUNTAMIENTO DE FRAGA 171,00 6.172,65 € 
AYUNTAMIENTO DE GALLUR 27,00 2.237,79 € 
AYUNTAMIENTO DE GURREA DE GÁLLEGO 43,00 2.675,00 € 
AYUNTAMIENTO DE JACA 236,00 7.948,81 € 
AYUNTAMIENTO DE LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA 41,50 2.634,01 € 
AYUNTAMIENTO DE MONREAL DEL CAMPO 105,50 4.382,84 € 
AYUNTAMIENTO DE PINA DE EBRO 14,50 1.896,22 € 
AYUNTAMIENTO DE TARDIENTA 32,50 2.388,08 € 
AYUNTAMIENTO DE UNCASTILLO 95,50 4.109,58 € 
AYUNTAMIENTO DE UTEBO 174,00 6.254,63 € 
AYUNTAMIENTO DE VALDERROBRES 150,50 5.612,48 € 
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA 527,00  15.900,52 € 
AYUNTAMIENTO DE ZUERA 83,00 3.768,01 € 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1949/2018, de 4 de diciembre, por la que se modifica la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la integración laboral de las personas con discapa
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1950/2018, de 13 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 6 de noviembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la relación de puestos de trabajo del personal funcionario de la Entidad de Derecho Público Agencia d



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, p
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1951/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Vencillón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1952/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación de la segunda adenda al convenio de colaboración firmado el 25 de julio de 2017 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Híjar, en materia de educación infantil de primer 
	ORDEN PRE/1953/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1954/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Borja, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1955/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Caspe, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1956/2018, de 30 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1957/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/2251/2017, de 27 de diciembre, modificada por Orden EIE/997/2018, de 31 de mayo, por la que se convo
	ORDEN EIE/1958/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/2246/2017, de 27 de diciembre, modificada por Orden EIE/996/2018, de 31 de mayo, por la que se convo
	ORDEN EIE/1959/2018, de 4 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EIE/995/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Or
	ORDEN EIE/1960/2018, de 4 de diciembre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/2250/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan, para el año 2018, las subvenciones reguladas en la Orde
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se acuerda modificar los créditos presupuestarios previstos en la Orden EIE/1389/2018, de 23 de agosto, por la que se aprueba la convocatoria para 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1961/2018, de 22 de noviembre, por la que se establecen los Departamentos y Organismos Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón en los que se implantará la tramitación por medios electrónicos de ayudas de Acción Social en

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1962/2018, de 26 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a Entidades Sin Ánimo de Lucro para el año 2018.
	ORDEN ECD/1963/2018, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la investigación sobre el Patrimonio Cultural Aragonés dirigidas a empresas privadas y autónomos para el año 2018.
	ORDEN ECD/1964/2018, 28 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad b) ayudas a la producción y postproducción, la convocatoria de ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de mediometrajes o largometraj
	ORDEN ECD/1965/2018, de 30 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para las Escuelas Municipales de Música, correspondientes al curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/1966/2018, de 3 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1967/2018, de 20 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2019 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo hast
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental relativo al Proyecto 
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Cosu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1968/2018, de 27 de noviembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la reforma o adaptación y equipamiento de los consultorios médicos locales con cargo al Fondo Local de Aragón en el ejercicio 2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	COMUNIDAD GENERAL DE USUARIOS DEL CANAL IMPERIAL DE ARAGÓN
	ANUNCIO de la Comunidad de Usuarios del Canal Imperial de Aragón por la que se hace pública la convocatoria de licitación del contrato de ejecución de una balsa de regulación sobre el Canal Imperial, El Burgo Fase II.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1967/2018, de 20 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2019 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utili

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	EXTRACTO de la Orden SAN/1968/2018, de 27 de noviembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a la reforma o adaptación y equipamiento de los consultorios médicos locales con cargo al Fondo Local de Aragón en el ejercicio 2018.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud a los interesados en el Procedimiento Ordinario número 486/2018.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE GIMNASIA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Gimnasia, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




